UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SEÇÃO DE GESTÃO CULTURAL

Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000
Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Despacho nº 17/2024/UFPR/R/PROEC/COC/SEGEC

Processo nº 23075.043162/2024-40

CHAMADA INTERNA N° 09/2024 - PROEC - BALAIO CULTURAL UFPR – EDIÇÃO
OFICINAS CULTURAIS

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Paraná (UFPR), por

meio da sua Coordenadoria de Cultura (COC), torna público o resultado da Chamada Interna nº
09/2024.

Oficineiros Propostas

Ana Camille Kroin
"Tem cor de tinta lápis cor de pele" - Antirracismo a partir de aquarela
experimental em bordado

Bárbara Luisa Martins Wieler Lapida a Letra
Gior Floriani Emmerich Oficina Ballroom
Janaina Lemos Nogueira Teatro Musical Como Inclusão Social
Leon Naô Perez A poesia por trás do ritmo
Lorena Teles Wagner Escrita criativa para música e teatro e processos de interpretação
Lourdes Maria de Castro Silva Zine e Publicações experimentais
Luana Plebani Confecção de Cadernos

                                                                                              *disposição em ordem alfabética

Os selecionados serão convocados pelo e-mail cadastrado no formulário do Balaio

Cultural para o envio de documentos e assinatura dos termos no sistema, conforme os prazos
previstos no Cronograma desta Chamada Interna.

Documento assinado eletronicamente por RONALDO ALVES FEITOSA, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE CULTURA - PROEC, em 30/08/2024, às 10:14, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6978264 e
o código CRC 7B6F975F.

Referência: Processo nº 23075.043162/2024-40 SEI nº 6978264

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0